GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO/PSU RMS

 EDITAL COREMU/SESAU RONDÔNIA nº 001/2020

A Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia

– COREMU/SESAU RO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Edital

COREMU/SESAU n.º001/2020 de 10 de setembro de 2020 , divulga a classificação final como resultado das notas

da primeira (prova teórica-objetiva) e segunda etapa (análise de currículo) dos candidatos inscritos no processo

seletivo unificado da FUNDATEC, que objetiva a seleção de candidatos as vagas do programa de pós graduação

na modalidade de Residência Multiprofissional em Cuidados Intensivos no Adulto, Atenção em Urgência e

Emergência e Uniprofissional em Enfermagem no Centro Cirúrgico e Central de Material e Enfermagem em

Obstetrícia para o período letivo 2021, conforme Anexo I.

Porto Velho (RO), 18 de dezembro de 2020.

Prof. Mestre. Marcela Milrea Araújo Barros

Presidente da COREMU/SESAU RO Portaria n.º 1401/2018/SESAU

ANEXO I

Classificação Final do Processo Seletivo Unificado considerando as notas da prova teórico-objetiva e análise de

currículo.

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

OR

D NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL  NOTA FINAL

1 ANA PAULA DA SILVEIRA ENFERMAGEM 74,50

2 DENISA ROSA DE SOUZA ENFERMAGEM 72,70

3 GENNYFFER FERREIRA GOMES ENFERMAGEM 72,55

4 LUANA RODRIGUES MARQUES ENFERMAGEM 69,35

5 VIVIAN RODRIGUES TADEUS ENFERMAGEM 68,55

6 RAILA POGIAM ARAUJO ENFERMAGEM 68,00

7 AMANDA DAIANA PONTES ENFERMAGEM 66,10

8 ISABELE DE AGUIAR MONTES ENFERMAGEM 66,10

9 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA ENFERMAGEM 64,80

10 AMANDA DA SILVA GUIMARÃES ENFERMAGEM 63,50

11 MIDIANE COSTA DOS SANTOS ENFERMAGEM 63,00

12 BRENDA EVELYN MOTA FERREIRA ENFERMAGEM 62,25

13 SAYRA RAYSA DE ARAÚJO ALVES ASCUI ENFERMAGEM 62,00

14 BRUNA PEREIRA MENEGHETTI ENFERMAGEM 61,90

15 PÂMELA MENDES DOS SANTOS ENFERMAGEM 61,45

16 MAYARA SILVA EDUARDO ENFERMAGEM 60,90

17 EDIRAN ALENCAR DA SILVA ENFERMAGEM 60,30

18 FILIPE THIAGO DA SILVA LIMA ENFERMAGEM 59,80

19 DÉBORA ROCHA DE SOUZA ENFERMAGEM 59,30

20 ANA CAROLINA CAMATA GOTTARDO ENFERMAGEM 58,50

21 ALICE FERREIRA DO PINHO ENFERMAGEM 58,00

22 WENDELVÂNIA TEIXEIRA REGO ENFERMAGEM 57,80

23 ALCIONE DE JESUS GOUVEIA ENFERMAGEM 57,80

24 GISLAINE DA CUNHA TAVARES REIS ENFERMAGEM 57,45

25 LARISSA PEREIRA ENFERMAGEM 57,05

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

26 THAISA SANTANA NEVES ENFERMAGEM 57,00

27 FABIANE SOARES ENFERMAGEM 57,00

28 ROSIANE RODRIGUES VIEIRA ENFERMAGEM 55,60

29 NAYARA CARLA MARTINS DOS SANTOS ENFERMAGEM 54,85

30 HÉLIO DA SILVA ZANINI ENFERMAGEM 54,60

31 GISELEN MALESKI CARGNIN ENFERMAGEM 54,50

32 FRANCIELE OLIVEIRA RODRIGUES ENFERMAGEM 53,10

33

JACKELINE BUTZSKE FREIRE DANTAS DA

COSTA
ENFERMAGEM

53,00

34 PRISCILA BARROS MONTEIRO ENFERMAGEM 53,00

35 NATHALIA HAIUMY FUJII ENFERMAGEM 50,00

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E CENTRAL DE

MATERIAL

ORD NOME DO CANDIDATO CATEGORIA

PROFISSIONAL

NOTA FINAL

 1 ANA PAULA SOUSA GUIMARÃES

ENFERMAGEM 63,05

 2 LILIAN LIMA ARANTES

ENFERMAGEM 55,80

 3 IURI SANTANA DE JESUS

ENFERMAGEM 55,60

 4 GISELE SOARES DIAS

ENFERMAGEM 54,60

 5  BÁRBARA LEICI RODRIGUES LEAL ENFERMAGEM 54,50

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL CUIDADOS INTENSIVOS NO ADULTO (INTENSIVISMO)

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1

GABRIEL BEZERRA DO NASCIMENTO

SARAIVA
ENFERMAGEM

72,25

2 EDIMARA GOMES FERREIRA ENFERMAGEM 71,00

3 DOUGLAS BASSO SALES ENFERMAGEM 69,00

4 CAMILA CALADO CABRAL ENFERMAGEM 67,65

5 PÂMELLA POLASTRY BRAGA AMARAL ENFERMAGEM 67,60

6 MIKLINE NOGUEIRA DE ASSIS ENFERMAGEM 67,40

7 MARIA APARECIDA DA SILVA ENFERMAGEM 65,75

8 SUELEN EBERHART RIBEIRO DA SILVA ENFERMAGEM 64,70

9 RAFAEL DOS SANTOS REINHEIMER ENFERMAGEM 64,00

10 PAULA ILANA DA SILVA RODRIGUES ENFERMAGEM 62,25

11 LAIANE PATRICIA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 61,45

12 CINTIA AURELIANO PEREZ ENFERMAGEM 60,00

13 FRANCILEIDE SOUSA DE ARRUDA ENFERMAGEM 58,90

14 MOISANE CARREIRO DA SILVA GUILHERME ENFERMAGEM 58,00

15 AMANDA CRUZ SOARES ENFERMAGEM 57,80

16 ALINE SANTOS BEZERRA ENFERMAGEM 57,60

17 SOLANA MONTEIRO BATISTA ENFERMAGEM 57,15

18 LUANA BRAGA GARCIA DE MEDEIROS ENFERMAGEM 56,75

19 VANUSA MARIA DE SOUSA DA SILVA ENFERMAGEM 55,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

20

VICENCIA EMILIA MACEDO RIBEIRO

ANGHEREM
ENFERMAGEM

53,15

21 LETÍCIA PEREIRA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 51,15

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 FABÍOLA ALVES PEREIRA FISIOTERAPIA 75,05

2 RENATA DO PRADO BRAZAO MARINHO FISIOTERAPIA 70,90

3 HELINE DUARTE QUEIROZ MENDES FISIOTERAPIA 68,80

4 MARIA CAMILA SOUZA DA GRAÇA FISIOTERAPIA 65,00

5 JESSICA SOUZA DO NASCIMENTO FISIOTERAPIA 65,00

6 ELCIANE MARTINS PINHEIRO FISIOTERAPIA 64,05

7

FRANCILENA APARECIDA OLIVEIRA DA

SILVA

FISIOTERAPIA

64,00

8 KARINA PERES COSTA FISIOTERAPIA 62,40

9 FERNANDA BARROS DA SILVA FISIOTERAPIA 62,00

10 FABIO BRUNO DE SOUZA SANTOS FISIOTERAPIA 62,00

11 ANNA KAROLINA BARBOSA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 60,00

12 VANUSA GONÇALVES TEIXEIRA FISIOTERAPIA 59,60

13 TATIANE ROBERTA BURATTI NOGUEIRA FISIOTERAPIA 57,00

14 ALDINARA MENDES CHIPANA FISIOTERAPIA 57,00

15

TAÍSA ORRANA DE MORAIS NEVES

RODRIGUES

FISIOTERAPIA

54,00

16 PATRICIA LIMA ERNESTO DA SILVA FISIOTERAPIA 53,00

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 ELAYNE CRISTINA LOPES IOP FARMÁCIA 83,80

2 ALESSANDRA RAISSA DE ABREU FARMÁCIA 71,00

3 DAYANE DE MELO FARIAS FARMÁCIA 64,90

4 IZAURA MEDINA FERREIRA FARMÁCIA 64,00

5 ELEINE MOURA DA CONCEICAO FARMÁCIA 59,00

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 DARA NAYANNE MARTINS CAMPOS NUTRIÇÃO 69,90

2 ISADORA NUNES DE ALMEIDA NUTRIÇÃO 67,70

3 CAROLINA ANTUNES DIAS DARGAM NUTRIÇÃO 55,80

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL ATENÇÃO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 SILVIA URPI SURCO PAITAN ENFERMAGEM 74,00

2 AMANDA BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 72,60

3 FERNANDA MARIA PINHEIRO ENFERMAGEM 71,65

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

4 GLENDA RANAR SANTOS DANTAS ENFERMAGEM 71,00

5 TANARA LOUÍSE MORAES SANTOS ENFERMAGEM 68,00

6 LEIDIANE SOUSA DE ARRUDA BENTES ENFERMAGEM 65,55

7 RAISA MENDONÇA COLARES ENFERMAGEM 65,15

8 SANDRY DA SILVA KAPICHE ENFERMAGEM 60,60

9 CARINA OLIVEIRA PÊGO ENFERMAGEM 60,30

10 WELLINGTON FERREIRA DE SOUZA ENFERMAGEM 60,05

11 JARINA PALOMA FERREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 60,00

12 SARA DANTAS ENFERMAGEM 58,85

13 VANESSA DA SILVA PEREIRA ENFERMAGEM 58,00

14 GREICY HELLEM CORREIA GOMES

MARQUIOLE
ENFERMAGEM 57,60

15 CYNTIA DA SILVA ALVARES ENFERMAGEM 56,90

16 CLARA GOMES DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 55,60

17 BIANCA GABRIELA DA ROCHA ERNANDES ENFERMAGEM 55,00

18 VANESSA ANDRADE DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 55,00

19 GUSTAVO GONÇALVES PEREIRA ENFERMAGEM 54,80

20 BRUNA INÁCIO DA SILVEIRA XAVIER ENFERMAGEM 53,30

21 MÁRIO EUGÊNIO RABELO ANGELO ENFERMAGEM 53,00

22 ESTEFANIE ALVES CARVALHO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 52,75

23 FLÁVIA MARIA DA SILVA BENICIO ENFERMAGEM 52,55

24 HENRICLEY GOMES DOS SANTOS ENFERMAGEM 52,00

25 ANA CAROLINA MOURÃO COSTA ENFERMAGEM 52,00

26 MARYANNE DE OLIVEIRA SOARES ENFERMAGEM 51,00

27 JOSE JOAO MORAIS DE CARVALHO ENFERMAGEM 50,00

28 THAIS CRISTINA DE LIMA MENDES ENFERMAGEM 50,00

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 RENATA KELEN DE JESUS OLIVEIRA FISIOTERAPIA 71,60

2 RAISSA LOURENE BARBOSA DE MELO NUNES FISIOTERAPIA 60,15

3 KÁTIA TAVARES REINALDO FISIOTERAPIA 54,00

ORD NOME DO CANDIDATO

CATEGORIA

PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 KAROLAINE BRUNA ALVES DE OLIVEIRA PSICOLOGIA
81,20

2 ROANA FREITAS DOS SANTOS PSICOLOGIA 77,00

3 ANDRESSA HÉLEN DOS SANTOS SOUZA PSICOLOGIA 73,00

4 SABRINA XAVIER ORLANDIN PSICOLOGIA 73,00

5 MARCOS DANIEL OLIVEIRA LIMA PSICOLOGIA 72,25

6 GEDEON DA SILVA FERRAZ PSICOLOGIA 69,00

7 LETICIA MARTINS ROSA PSICOLOGIA 51,00